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at komme ind paa større principielle Ber 
tragtninger om denne Skat, og jeg agter- i 
alt Fald ikke at følge det ærede Medlem. 

Vi har udenfor Rigsdagen .maattet 
høre meget i disse Dage, vi, der har anset 
det for vor Pligt at støtte Finansstyrelsens 
Krav om at styrke Statskassen paa den nU,. 
snart vedtagne Maade. I  Dag har jeg per- 
sonlig faaet tilsendt med Posten et blidt 
Søndagsblad, hvor mine Skattelovsprincip- 
per kaldes for Indbrudstyvens, og hvor den 
Politik, jeg har tilladt mig at støtte i den 
sidste Maaned, siges at være Ransmandens 
og Tyvens, og at de, som sætter sig imod 
den og maaske kommer i Fængsel i den 
Anledning, er de retfærdige, som ved Poli-r 
tiets Hjælp bliver tvunget til at underkaste 
sig Indbrudstyveriet. Det er en net og 
mild Søndagsstemning og Overdrivelser, 
som man ikke tager sig nær. Men ud over 
dette kan det ikke nægtes, at der fra 
mange Sider har været sagt adskilligt til 
os i Anledning af vor Stilling til disse 
Skattelovforslag. Heroverfor synes jeg, 
det er rigtigt at slaa fast, at efter at en 
Del af det høje Landsting havde udøst sin 
Vredes Skaaler over den private Vinbe- 
skatning, er Lovforslagene om Vinskatten, 
Ølskattén, Formue- og Indtægtsskatten og 
Smykkeskatten 홢 vedtagne enstemmigt i 
Landstinget af alle Grupper, og den 
Gruppe, der stemte imod Tobaksskatten, 
gjorde det af Grunde, der intet havde med 
Skattelægningen at gøre. For Folketingets 
Vedkommende afgik ogsaa det Skattelov- 
kompleks, vi har haft til Behandling i forrige 
Samling, vedtaget paa en saadan Maade, 
at kun det konservative Folkeparti helt 
havde holdt sig udenfor Behandlingen, og 
deres Meningsfæller i Landstinget har alt- 
saa stillet sig anderledes, de har været 
med til Vedtagelsen af dette Skattelæg. 
Under disse Omstændigheder maa man vel 
kunne indrømme, at naar saa mange og 
divergerende Anskuelser, der ikke paa no- 
get Punkt er blevet principielt forandret, 
har kunnet bøje sig sammen ud fra det 
bestaaende Skattesystem og søgende Ind- 
tægter, hvor de kan ventes at komme ind 
med den mindst mulige Fortræd for be- 
rettigede Interesser i Befolkningen, saa er 
det Tegn paa, at Rigsdagen har Evne til 
at bøje sig ind under de overmægtige 
Kræfter, som ingen dansk Rigsdag kan 
modvirke eller modsætte sig Virkningerne 
af. Og selv om det nu ikke kan siges 
med Sandhed, at dette er blevet set eller 
værdsat eller erkendt udenfor Rigsdagen, 
vil jeg ikke vige tilbage for at udtale, at 
det burde være set og værdsat og erkendt 

udenfor Rigsdagen, pg jeg tror ogsaa no- 
get paa, at efterhaanden som de ulykke- 
lige Forhold og den Situation, som har 
nødvendiggjort hele dette Skattelovkompleks, 
udvikler sig og kaster deres Følger ind 
over vort Land, uden at vi kan hindre det, 
vil det ogsaa udenfor Rigsdagen blive set 
og værdsat og erkendt, at det er det, som 
er sket ved Vedtagelsen af dette Skatte- 
lovkompleks. 

Wulff: p a  det Sæt af Lovforslag, 
som nu er til Behandling i dette Ting, 
blev fremsat i forrige Samling, modsatte, 
som det høje Ting vil erindre, vi af det kon- 
servative Folkeparti os principielt Behand- 
lingen af Lovforslagene og anførte Grunden 
derfor. Grunden var, at de fremkom i forrige 
Rigsdagê&ÇtmHl1gs tolvte Maaned, hvad vi 
fandt ikke var et Tidspunkt, hvor en saa- 
dan Samling SkattelovfQrslag burde frem- 
komme, naar der ikke var Nød paa Færde 
i Staten. Vi har ved tidligere Lejligheder 
under de Forhold, som den sidste ærede 
Taler hentydede til, vist, at vi var fuld- 
stændig beredvillige til at bøje os for det 
Tryk, som Krigen og dens Virkninger ud- 
øvede paa os, og at gaa med til særdeles ... I 
hurtig Fremme af Lovforanstaltninger, 
naar dette Tryk gjorde det til en Nødven- 
dighed. Men vi fandt, at der ikke var, 
nogen Nødvendighed for at gøre, det i 
Slutningen af forrige Samling, _ og vi fandt 
en Bestyrkelse derfor i den Motivering, som 
den højtærede Finansminister ledsagede Lpv- 
forslagene med, idet han udtrykkelig og 
gentagende paa forskellige Trin gjorde 
gældende, at der ikke for Tiden i Stats- 
kassen var Trang til de Penge, de even: 
tuelle Skattelove vilde indbringe, men at 
den endog kunde klare sig uden nye Be- 
villinger lige til Udgangen af indeværende 
Finansaar. Derfor modsatte vi os disse 
Lovforslags Behandling og henstillede til 
Regeringen at tage dem tilbage og frem- 
sætte dem paa ny i den Samling, som nu 
er indtraadt, og ledsagede af saadanne Mo- 
tiver, at vi kunde se deres Nødvendighed, 
og saadanne finansielle Oplysninger, at 
vi kunde danne os en Mening om Stats- 
kassens Stilling. 

Det var de Grunde, hvorfor vi mod- 홢 
satte os disse Skattelovfgrslags Behand- 
ling, men vi tilføjede samtidig 홢 jeg 
gjorde det her som Ordfører 홢, at det 
ikke var Lovforslagenes saglige Indhold, 
vi ankede over:; naar de kom til at fore- 
ligge .paa det Tidspunkt og med de Oplys- 
ninger, jeg nylig hentydede til, vilde vi be- 
handle dem sagligt. Jeg føjede til, at for- 


